
UCHWAŁA NR LXXXIX/885/24
RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie regulaminów cmentarzy komunalnych w Pile

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.Wprowadza się regulaminy:

1) cmentarza komunalnego położonego w Pile przy ul. Motylewskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały,

2) cmentarza komunalnego położonego w Pile przy ul. Salezjańskiej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały,

3) cmentarza komunalnego położonego w Pile przy alei PowstańcówWielkopolskich, stanowiący załącznik nr
3 do niniejszej uchwały,

4) cmentarza komunalnego położonego w Pile przy ul. Pogodnej, stanowiący załącznik
nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły

Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXXXIX/885/24

Rady Miasta Piły

z dnia 26 marca 2024 r.

REGULAMIN CMENTARZAKOMUNALNEGO POŁOŻONEGOW PILE PRZY

UL. MOTYLEWSKIEJ

§ 1.

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z cmentarza komunalnego,

położonego w Pile przy ul. Motylewskiej, zwanego dalej: „Cmentarzem

Komunalnym”.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „administratorze cmentarza” należy przez to

rozumieć jednostkę budżetową pod nazwą Zarząd Dróg i Zieleni w Pile.

§ 2.

1. Cmentarz Komunalny stanowimienieGminy Piła.

2. Cmentarz Komunalny jest otwarty codziennie, w okresie:

1) od 1 kwietnia do 10 listopada od godziny 6:00 do godziny 21:00,

2) od 11 listopada do 31marca od godziny 7:00 do godziny 18:00,

z zastrzeżeniem, że w okresie Wszystkich Świętych, tj. od 30 października do

4 listopada, godziny zamknięć Cmentarza Komunalnego uzależnione są od

obecności odwiedzających groby.

§ 3.

W celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie Cmentarza Komunalnego

zabrania się:

1) przebywania poza godzinami jego otwarcia bez zgody administratora cmentarza;

2) prowadzenia usług pogrzebowych i pokrewnych oraz wykonywania prac ziemnych,

kamieniarskich i budowlanych bez zgody administratora cmentarza;

3) zastawiania przejść między grobami, dróg i ścieżek w sposób powodujący utrudnienia

w poruszaniu się osób i pojazdów mechanicznych – z wyłączeniem prac bezpośrednio

związanych z pochówkiem i urządzeniem nagrobka, w takim przypadku nie dłużej

jednak niż przez 2 dni;

4) wjazdu pojazdami mechanicznymi bez zgody administratora cmentarza;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 1



5) poruszania się pojazdami mechanicznymi z prędkością powyżej 10km/h.

§ 4.

Aktualne informacje dotyczące Cmentarza Komunalnego zamieszcza się na stronie

internetowej administratora cmentarza pod adresem www.zdiz.pila.pl.

Przewodnicząca Rady Miasta

Piły

(~)Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LXXXIX/885/24

Rady Miasta Piły

z dnia 26 marca 2024 r.

REGULAMIN CMENTARZAKOMUNALNEGO POŁOŻONEGOW PILE PRZY
UL. SALEZJAŃSKIEJ

§ 1.

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z zabytkowego cmentarza

komunalnego położonego w Pile przy ul. Salezjańskiej, zwanego dalej „Cmentarzem

Komunalnym”.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „administratorze cmentarza” należy przez to

rozumieć jednostkę budżetową pod nazwą Zarząd Dróg i Zieleni w Pile.

§ 2.

1. Cmentarz Komunalny stanowimienieGminy Piła.

2. Cmentarz Komunalny położony w Pile przy ul. Salezjańskiej jest cmentarzem

zabytkowym i nieczynnym, na którym nie dokonuje się pochówków.

3. Cmentarz Komunalny jest otwarty codziennie i nie jest zamykany w porze nocnej.

§ 3.

W celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie Cmentarza Komunalnego

zabrania się:

1) prowadzenia usług pogrzebowych i pokrewnych oraz wykonywania prac ziemnych,

kamieniarskich i budowlanych bez zgody administratora cmentarza;

2) wjazdu pojazdami mechanicznymi bez zgody administratora cmentarza;

3) poruszania się pojazdami mechanicznymi z prędkością powyżej 10km/h.

§ 4.

Aktualne informacje dotyczące Cmentarza Komunalnego zamieszcza się na stronie

internetowej administratora cmentarza pod adresem www.zdiz.pila.pl.

Przewodnicząca Rady Miasta

Piły

(~)Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXXXIX/885/24

Rady Miasta Piły

z dnia 26 marca 2024 r.

REGULAMIN CMENTARZAKOMUNALNEGO POŁOŻONEGOW PILE PRZY

ALEI POWSTAŃCÓWWIELKOPOLSKICH

§ 1.

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z zabytkowego cmentarza

komunalnego położonego w Pile przy alei Powstańców Wielkopolskich, zwanego dalej

„Cmentarzem Komunalnym”.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „administratorze cmentarza” należy przez to

rozumieć jednostkę budżetową pod nazwą Zarząd Dróg i Zieleni w Pile.

§ 2.

1. Cmentarz Komunalny stanowimienieGminy Piła.

2. Cmentarz Komunalny położony w Pile przy alei Powstańców Wielkopolskich jest

cmentarzem zabytkowym i nieczynnym, na którym nie dokonuje się pochówków.

3. Cmentarz Komunalny jest otwarty codziennie i nie jest zamykany w porze nocnej.

§ 3.

W celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie Cmentarza Komunalnego

zabrania się:

1) prowadzenia usług pogrzebowych i pokrewnych oraz wykonywania prac ziemnych,

kamieniarskich i budowlanych bez zgody administratora cmentarza;

2) wjazdu pojazdami mechanicznymi bez zgody administratora cmentarza;

3) poruszania się pojazdami mechanicznymi z prędkością powyżej 10km/h.

§ 4.

Aktualne informacje dotyczące Cmentarza Komunalnego zamieszcza się na stronie

internetowej administratora cmentarza pod adresem www.zdiz.pila.pl.

Przewodnicząca Rady Miasta

Piły

(~)Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXXXIX/885/24

Rady Miasta Piły

z dnia 26 marca 2024 r.

REGULAMIN CMENTARZAKOMUNALNEGO POŁOŻONEGOW PILE PRZY

UL. POGODNEJ

§ 1.

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z cmentarza komunalnego

położonego w Pile przy ul. Pogodnej, zwanego dalej „Cmentarzem Komunalnym”.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „administratorze cmentarza” należy przez to

rozumieć jednostkę budżetową pod nazwą Zarząd Dróg i Zieleni w Pile.

§ 2.

1. Cmentarz Komunalny stanowimienieGminy Piła.

2. Cmentarz Komunalny położony w Pile przy ul. Pogodnej jest cmentarzem

nieczynnym, na którym nie dokonuje się pochówków.

3. Cmentarz Komunalny jest otwarty codziennie i nie jest zamykany w porze nocnej.

§ 3.

W celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie Cmentarza Komunalnego

zabrania się prowadzenia usług pogrzebowych i pokrewnych oraz wykonywania prac

ziemnych, kamieniarskich i budowlanych bez zgody administratora cmentarza;

§ 4.

Aktualne informacje dotyczące Cmentarza Komunalnego umieszcza się na stronie
internetowej administratora cmentarza pod adresem www.zdiz.pila.pl.

Przewodnicząca Rady Miasta

Piły

(~)Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie do

UCHWAŁY Nr LXXXIX/885/24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie regulaminów cmentarzy komunalnych w Pile

Zgodnie z przepisami art. 7 ust. 1 pkt 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 w zw. z art. 41 ust.

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)

prowadzenie spraw cmentarza gminnego jest jednym z zadań własnych gminy, a organy gminy

mogą wydawać akty prawa miejscowego określające zasady i tryb korzystania

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy

z dnia 31 stycznia 1959 roku ( Dz. U. 2023 poz. 887 t. j. ) o cmentarzach i chowaniu zmarłych,

utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów

(burmistrzów, prezydentów miast), na których terenie cmentarz jest położony. Cmentarze

komunalne zalicza się do gminnych obiektów użyteczności publicznej, a organem właściwym

do uregulowania zasad, trybu i korzystania z nich jest rada gminy.

Przedmiotowa uchwała stanowi zbiór podstawowych zasad korzystania z cmentarzy

komunalnych położonych w Pile przy ul. Motylewskiej, ul. Salezjańskiej, ul. Pogodnej oraz

alei PowstańcówWielkopolskich. Spełnienie warunków określonychw niniejszym regulaminie

umożliwi zapewnienie porządku oraz zabezpieczy istniejący stan techniczny urządzeń

cmentarnych stanowiących mienie Gminy Piły.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Pełniąca funkcję

Prezydenta Miasta Piły

(~) Beata Dudzińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF21678F-D200-4BAC-8073-5C7ABD09920F. Podpisany Strona 1


